

Kostrzyn nad Odrą, dnia 9 kwietnia 2020 r.

Wg rozdzielnika

Znak sprawy: ZP.271.8.2020.KB

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 t.j) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **"Dostawa energii elektrycznej dla Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą, samorządowych instytucji kultury oraz jednostek organizacyjnych miasta Kostrzyn nad Odrą na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej "** do Zamawiającego zostały wniesione niżej przytoczone pytanie. Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo Zamówień publicznych, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Proszę o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu? Czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Okres rozliczeniowy dla wszystkich punktów jest taki sam i wynosi 2 miesiące.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 3:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Czas nieokreślony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

ENEA S.A

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego licząc od dnia, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Sprzedawcy. Nie mniej zgodnie z §13 ust. 5 warunków ogólnych umowy kompleksowej ENEA SA umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia Stron w terminie uzgodnionym przez Strony.

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 4 :

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, są aktualne.

Prosimy również o potwierdzenie – w nawiązaniu do przedstawionego dokumentu Pełnomocnictwa – że na etapie Procesu Zmiany Sprzedawcy Zamawiający nie będzie wnioskował o zmianę grupy taryfowej ze względu na fakt, że zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią PZS ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie przewiduje się na tym etapie zmian grup taryfowych.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 6 :

§ 4 ust.7 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy sprzedaży,

§ 6 ust.1 - Załącznik nr 10 do SIWZ – Wzór umowy generalnej.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dla wszystkich punktów okres rozliczeniowy wynosi 2 miesiące.

Pytanie 7:

§ 4 ust.10 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy sprzedaży,

§ 7 ust.1 - Załącznik nr 10 do SIWZ – Wzór umowy generalnej

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody. Dane te są niezbędne w celu właściwej weryfikacji zużycia energii, a tym samym kosztów.

Pytanie 8:

§ 7 ust.1 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy sprzedaży,

§ 8 ust.1 - Załącznik nr 10 do SIWZ – Wzór umowy generalnej

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wstrzymania dostarczania energii elektrycznej jeżeli Odbiorca nie ureguje zaległych i bieżących należności w okresie 14 dni od dnia otrzymania tego powiadomienia”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

§ 7 ust.8 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy sprzedaży,

Przedmiotowy zapis znajduje się w ust. 1 § 7, prosimy o usunięcie zapisu w całości ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10:

§ 10 ust. 2 - Załącznik nr 3 do umowy generalnej – Wzór umowy sprzedaży

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego naliczania kar umownych.

Zapis ten powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowym punkcie ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11:

§ 6 ust.4 pkt.3) - Załącznik nr 10 do SIWZ – Wzór umowy generalnej

Wykonawca informuje, iż faktury korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w pkt.3).

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12:

SIWZ dział II pkt. 2 – opis przedmiotu zamówienia

Czy w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego zostanie zawarta jedna umowa z jednostkami organizacyjnymi Miasta Kostrzyn nad Odrą, czy każda jednostka zawrze oddzielną umowę? Ile w sumie będzie zawartych umów ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Każda z jednostek zawrze samodzielnie umowę sprzedaży, w oparciu o postanowienia umowy generalnej §1 ust.3.

Pytanie 13: Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania:

- 1) kto jest obecnym sprzedawcą - ENEA S.A.
- 2) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą – GK.272.7.2019.AW (umowa generalna)
- 3) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa) – za wyjątkiem jednej umowy wszystkie są umowami sprzedaży
- 4) data zawarcia umowy – 11.06.2019
- 5) obowiązuje od - 01.07.2019
- 6) obowiązuje do - 30.06.2020
- 7) okres wypowiedzenia [m/c] – umowa sprzedaży zawarta została na czas określony, traci moc z dniem 30.06.2020r, umowa kompleksowa Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego licząc od dnia, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Sprzedawcy. Nie mniej zgodnie z §13 ust. 5 warunków ogólnych umowy kompleksowej ENEA SA umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia Stron w terminie uzgodnionym przez Strony.

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:

- 8) nazwa OSD z którym ma podpisaną umowę dystrybucyjną – ENEA Operator Sp. z o.o.
- 9) numer umowy z OSD - dla każdego punktu odbioru energii zawarta została odrębna umowa, ten zakres wyłączony został z zamówienia, w związku z czy Zamawiający nie widzi potrzeby podawania danych objętych pytaniami od 9 do 13
- 10) data zawarcia
- 11) obowiązuje od
- 12) obowiązuje do
- 13) okres wypowiedzenia [m/c]

Pytanie 14:

Dotyczy § 4 ust. 10 Załącznika nr 3 do umowy generalnej – wzór umowy sprzedaży oraz § 7 ust. 1 Załącznika nr 10 do SIWZ – wzór umowy generalnej.

Wykonawca prosi o informacje, czy jeśli koszty zostaną wyodrębnione na fakturze, to Zamawiający nadal będzie żądał załącznika do faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający będzie żądał.

Pytanie 15:

Dotyczy § 7 ust. 2 Załącznika nr 10 do SIWZ – wzór umowy generalnej.

Wykonawca prosi o modyfikację zapisu, ponieważ na etapie sporządzania umowy nr rachunku bankowego nie jest jeszcze znany. Należności z tytułu wystawionych faktur będą regulowane przez Zamawiającego na nr rachunku bankowego Wykonawcy, który zostanie wskazany na otrzymanej fakturze VAT.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę. W związku z tym zapis §7 ust. 2. umowy o treści:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Sprzedawcy

Otrzymuje brzmienie:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Sprzedawcy podany na fakturze”.

Pytanie 16:

Wykonawca prosi o wykreślenie treści zapisu § 10 Załącznika nr 3 do umowy generalnej – wzór umowy sprzedaży.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie waha się zgody.

Pytanie 17:

W przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Wykonawca prosi o informację kto będzie odpowiedzialny za ich zawarcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązek ten obciążać będzie Wykonawcę, który otrzyma stosowne pełnomocstwo w tym zakresie.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada podpisanych aneksów promocyjnych dla PPE objętych postępowaniem przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ.

Pytanie 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kwestie tę reguluje §12 ust. 5 pkt. 2) umowy generalnej oraz §13 ust. 3 pkt.2) umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 20:

Czy Zamawiający posiada ppe, w których zainstalowane są jakiekolwiek źródła wytwórcze energii elektrycznej (np. fotowoltaika, mikroinstalacja, OZE). Jeśli tak prosimy o ich wykreślenie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 21:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniiony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zamawiający przekaze dane do przeprowadzenia procedury zmiany

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowe (nowa i obecna)

13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii. elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający w odniesieniu do § 7 ust. 6 rozważy możliwość zmiany terminu płatności na dni od daty sprzedaży?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §10 ust. 4 w następujący sposób : Żadna ze Stron nie ma prawa dokonać przelewu swoich praw i/lub przeniesienia swoich obowiązków wynikających z Umowy na jakąkolwiek osobę trzecią bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony pod rygorem nieważności, z tym zastrzeżeniem, iż zgoda drugiej Strony nie jest wymagana wyłącznie na przeniesienie przez Stronę uprawnioną do otrzymania zapłaty wymagalnych wierzytelności pieniężnych przysługujących jej wobec drugiej Strony ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24:

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację lub dodanie zapisu w § 5 ust. 3 kolejnego tiretu oraz w par 12 ust 5 kolejnego punktu w następującej treści: „Cena określona pozostanie niezmienna w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności

energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy w projekcie umowy §12 ust.5 oraz §5 ust.3 „zmiany przepisów prawa wpływających na koszt prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną, w tym przepisów prawa podatkowego”, są bardzo ogólne i zdaniem Zamawiającego mieszczą w sobie także przypadku określone w zapytaniu.

Pytanie 25:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada tylko jedną umowę kompleksową. Nie ma punktów poboru energii dla których nie wskazano kodu PPE.

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź Zamawiającego:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotychczasowym sprzedawcą energii jest ENEA S.A. Okres wypowiedzenia umów kompleksowych wynosi 3 miesiące, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego licząc od dnia, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy dotarło do Sprzedawcy. Nie mniej zgodnie z §13 ust. 5 warunków ogólnych umowy kompleksowej ENEA SA umowa może zostać rozwiązana na mocy porozumienia Stron w terminie uzgodnionym przez Strony. Zamawiający nie będzie samodzielnie rozwiązywał tych umów, upoważni Wykonawcę. Umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta została na czas określony z datą obowiązywania do 30 czerwca 2020r i nie wymaga wypowiedzenia.

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

d) czy Zamawiający posiada ppe niedostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź Zamawiającego:

Układy pomiarowe zamontowała i eksploatuje ENEA Operator. Zamawiający sądzi, że jest.

Pytanie 26:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu § 10 ust. 1 i 4 załącznik nr 3 umowy generalnej- wzór umowy sprzedaży umowy w zakresie zmiany wysokości kary i sposobu naliczania kary za odstąpienie od Umowy na 5% wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 za niezrealizowany wolumen zamówionej energii elektrycznej, którego dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania Wykonawcy w terminie 25 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej prawidłowych i niezbędnych danych w wersji elektronicznej (np. w programie Excel) celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dla danego PPE i terminowego rozpoczęcia w nim sprzedaży ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 28:

Czy Zamawiający zaakceptuje usunięcie zapisu § 10 ust. 5 załącznik nr 3 umowy generalnej- wzór umowy sprzedaży?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający **nie** wyraża zgody na usunięcie zapisu § 10 ust. 5 załącznik nr 3 umowy generalnej- wzór umowy sprzedaży.

B U R M I S T R Z

dr Andrzej Kunt

Otrzymują:

1 Wszyscy uczestnicy postępowania.